Jure vtroque disponente nemo posesione officii seu beneficii quod posidet sine causa justa et maxime in cognitionaliter non auditus nec scitatus priuandus est, nec eiam in sua posesione turbandus seu quouis modo molestando. Cum igitur frater Johannes comes sacre theologie professor ordinis predicatorum monasterii beate Catherine Ciuitatis barchinone dudum per santissimum dominum nostrum papam Et cum eius apostolicis literis more curie romane inpendenti bullata, creatus fuerit inquisitor heretice prauitatis in Ciuitatis et diocesis barchinone. Quas Ciuitatis et diocesis idum Santissimus dominus noster papa cum eisdem literis segregauit et segregatas et separatas esse voluit ab hoficio generalis inquisitoris principatus Catalonie, decreueritque in dictis Ciuitatis et diocesi vnum fore inquisitorem generali inquisitori minime subjectum et disposuerit nichilonimus ipsum fratrem Johannem comes inquisitorem deputatum in dictis Ciuitatis et diocesis a nemine in dicto officio molestandum eiam per literas apostolicas, non facientes de indulto ac prouisione predicta, debitam et de verbo ad verbum mencionem. Mirandum est igitur de litera reuerendi patris magistri Johannis Carles prouincialis predicti sacri ordinis predicatorum in Aragonia constituti, eidem fratri Johanni comes, directe per quam ipsum Johannem apostolicam ut dicitur auctoritate ab inquisicionis officio predicto quantum in eo fuit absoluere destituere et deponere visus est Eidemque Johanni inquisitori, sub certis cominacionibus inhibere, Quatenus de dicto officio nullatenus se intromitat. Quequidem litera et mandatus in ea contenta nulla sunt nulliusque momenti Cum quare non constat de aliqua potestate aut facultate dicti prouincialis cuius auctoritate seu vigore predicta se facere confitetur. Et prius aserens

se facultatem habere de illa facere debet fidem. Cum quare vbi constaret de potestate destituenti et amouendi prout non costat nec costare potest illud haberet locum in prouisis per ipsum prouincialem non in prouisis per sedem apostolicam nam indecens eset et incongruum vt minor destitueret aut amoueret prouisum per superiorem et maxime sine causa et incogniciona-liter. Et si predicta non obstaretur prout obstant quia super simili reuocacione et absolucione facta de persona dicti magistri Johannes comes a dicto inquisicionis officio per predecesorem ipsius prouincialis, lis mota fuit inter predictum prouincialem predecesorem ipsius moderni prouincialis, coram iudicibus a sede apostolica super hoc specialiter destinatus Que lis adhuc pendet indecisa, non licuit neque licet ipsi moderni prouinciali super iudicium dicte lite pendencie aliquid innouare seu atemptare maxime cum eidem magistro Johanni carles prouinciali per sub executorem a iudicibus per sedem apostolicam in fauorem literarum eiusdem magistro Johanni comes inquisitori concesarum inhibitum fuit et mandatum sub penis et censuris in apostolico procesu contentis, ne in prejudicium ipsius magistri Johannis comes dictum officium inquisitoris possidentem aliquid atemptaret seu ipsum aliquatenus molestaret Et faciendo contrarium non est dubium in dictas sentencias et censuras incurrisse. Et licet ex predictis clare et manifeste apareat de nullitate literarum dicti prouincialis, et omnium contentorum in illis verumtamen ad huberiorem cautelam si et quatenus opus sit non aprobando nec ratificando predicta quod nulla sunt dictus magister Johannis comes inquisitor sciens se a predicto prouinciali et eius procedimentis et omnibus contentis in dictis literis agrauatum opresum molestatum injuriatum et in sua posesione pacifica contra omnia iura non citatum et sine causa cognicione perturbatum in his scriptam ab eodem prouinciali et literis suis predictis in omnibus in eis contentis et eciam a dictis vexacionibus perturbacionibus et molestiis, nom solum per ipsum prouincialem sed R. fratrem magistrum Johannem francho vt pretensum locumtenentis generalis inquisitoris ysanie et regni aragonis super dicto officio sibi illatis et aliis cominatis et cominandis, in his scriptis prouocat et apellat ad Santissimum dominum nostrum papam et sanctam apostolicam sedem, ponens se sub proteccionem et defensione illius, petens sepe, sepius et instanter vno contextu et vicibus geminatis reuerenciales apostolos sibi concedi et tradi siquis sit qui illos tradere possit: illioquin a vobis honorabilis dominis Guillelmo lull bacallario formato, Anthonio agullana decretorum doctore, Petro leopart vicariis in spiritualibus et temporalibus generalibus Reuerendi domini barchinonense Episcopi et Ludouico ciruent canonicis dicte ecclesie barchinone tanquam personis publicis et autenticis, petit et postulat testimoniales literas et apostolos sibi concedi et tradi: protestans quod non stat nec stabit per ipsum magistrum Johannem comes quia recipiat apostolos a dicto prouinciali quociens eius copiam habere poterit et facultatem huiusmodi apellacionem sibi presentandi: requirens de predictis sibi confici vnum et plura instrumentum per vos notarium.

Quaquidem papiri apellacionis cedula oblata et presentata ilico preffatus religiosus frater Johannes comes petiit ab eisdem et a qualibet ipsorum, tanquam autenticis et notabilibus personis apostolos testimoniales sibi dari et concedi. Protestando quod non stat nec stabit per ipsum quia dictos apostolos recipiat Sed per eosdem si et casu quo sibi tradere recusabant seu recusabat E dicti domini canonici et vicarii habita dicta cedula per lecta et publicata quilibet ipsorum dixit Quod cum locus affuerit peribebit testimonium veritatis hanc responsionem per apostolis testimonialibus eidem domino Johanni comes dando et concedendo Et hec sicut facta et gesta dictus religiosus frater Johannes comes peiit et requisiiit per ordinem continuari et inde sibi ac eis quorum intersit, fieri et tradi vnum et plura publica instrumenta per me dictum et infrascriptum notarium. Que fuerunt acta Barchinone Sub anno die mense et locis predictis, presente dicto scriptore jurato et presentibus eciam, videlicet, quo ad presentationem factam dicto domino Anthonio agullana, Religiosus frater Johanne todori magistro in sacra pagina ordinis predicatorum et Petro johanne matoses presbitero beneficiato in Ecclesia beate Marie de pinu Barchinone: quo ad presentationem factam dicto domino Johanni lull dicto religioso fratre Johannem todori et Petro bernardino fontcuberta Barbitonsore habitatore Barchinone: quo ad presentationem factam dicto domino Petro leopart, Magnifico Benedicto leopart canonico Gerundensis et Jheronimo leopart in artibus studente habitatore Barchinone et quo ad presentationem factam dicto domino Ludouico seruent, Johanne blanc et Petro carettes, clericis habitatoribus Barchinone: Per testibus ad premissa vocatis specialiter et assumptis prout superius continetur.

## VII

1484 (29 Novembre) — Protesta presentada pels Concellers de Barcelona al Regent la Reial Cancelleria, contra'l nomenament de l'inquisidor Mestre Franco, delegat de Torquemada. (*Notularum anni 1483 et aliorum*, f. 96, A. M. B.)

Com sia cosa certa, en los dias passats arribant en la present ciutat de barchinona los venerables mestre joan francho e mestre Guillem caselles quis dien inquisidors generals de la herética prauitat en lo principat de Cathalunya ensemps certs pretesos oficials e ministres ab alguasir e per aquells presentades certas letras closas al Ill<sup>mo</sup> S. Infant loctinent general de la M<sup>t</sup> del S. Rey, de continent fonch feta contradicció, entre los altres, per part de la Ciutat de barcelona, e suplicat lo dit S. Infant no donás loch que los dits pretesos inquisidors fossen admesos deduynt molts e diuersos preiudicis per los quals se mostra la creació e exercici de dits inquisidors esser contra les constitucions, priuilegis e altres libertats del dit principat e ciutat.